BOLETIM Nº 16 - 25 DE ABRIL DE 2022 - EXTRAORDINÁRIO / 5

PORTARIA Nº 3.281, DE 25 DE ABRIL DE 2022

A Diretora da Escola de Comunicação da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Suzy dos Santos, no uso de suas atribuições legais, retifica a Portaria nº 2.819,
de 7 de abril de 2022 ao constituir Comissão de Avaliação de Estágio Probatório de 15 meses da Professora MARIA ALICE DE FARIA NOGUEIRA do
DEPARTAMENTO DE MÉTODOS E ÁREAS CONEXAS , composta pelos seguintes membros:

Membros internos:
• Gabriela Gurgel Monteiro - Associada - ECO/UFRJ – presidente
• Eduardo Refkalefsky – Associado – ECO/UFRJ

Membro externo:
• Rosa Maria Leite Ribeiro Pedro –Titular – IP/UFRJ

Suplente Interno:
• Lucimara Rett – Associada – ECO/UFRJ

Suplente Externo:
• Marcelo Macedo Corrêa e Castro – Titular - Faculdade de Educação/UFRJ

Suzy dos Santos
Diretora da Escola de Comunicação da UFRJ

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E ECONÔMICAS

CONSELHO DE COORDENAÇÃO

RESOLUÇÃO CONSELHO DE COORDENAÇÃO/CCJE/UFRJ Nº 34, DE 19 DE ABRIL DE 2022

Aprova a Comissão Eleitoral e indica calendário para eleição à Decania, mandato 2022-2026

O Conselho de Coordenação do CCJE, em sua sessão ordinária, realizada aos 18 de abril de 2022, resolve:
Art. 1º Designar a Comissão Eleitoral para eleição à Decania do CCJE, mandato 2022-2026, composta pelos servidores professores Luciano Rodrigues de Souza

Coutinho, SIAPE 3508818, Marilson dos Santos Santana, SIAPE 1459179, e Edwin Alberto Muñoz Gaviria, SIAPE 2326229, pelos servidores técnicos administrativos
Alessandra Monteiro, SIAPE 1497333, e Almaisa Monteiro Souza, SIAPE 0367286, e pelos discentes Gabriel Fraga Pessanha, DRE 122009720, e Yuri Tavares Lima,
DRE 120153523, sob a presidência do primeiro.

Parágrafo Único: Caberá à Comissão Eleitoral apresentar a proposta de Regimento Eleitoral a ser deliberada e aprovada em reunião ordinária do Conselho de
Coordenação do CCJE, no dia 16 de maio.

Art. 2º Aprovar o seguinte indicativo de calendarização:
I) INSCRIÇÃO DE CANDIDATURAS: 23 de maio a 11 de junho, das 10 às 17 horas, no protocolo da Decania.
II) PESQUISA ELEITORAL

1º TURNO: 19, 20 e 21 de julho.
2º TURNO: 13, 14 e 15 de setembro.

III) ELEIÇÃO: Em reunião extraordinária do Conselho de Coordenação do CCJE a se realizar no dia 19 de setembro, às 13h00.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no BUFRJ, revogando-se as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 19 de abril de 2022.
Flavio Alves Martins

Professor do Magistério Superior

INSTITUTO COPPEAD DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 3.272, DE 25 DE abril DE 2022.

Designa Comissão de Avaliação de Progressão Funcional

A Substituta Eventual do Diretor do Instituto de Pós-Graduação e Pesquisa em Administração - COPPEAD, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Elaine Maria
Tavares Rodrigues, nomeada pela portaria nº 246, de 13 de janeiro de 2022, publicada no BUFRJ nº 03, de 20 de janeiro de 2022, no uso das suas atribuições prevista no
art. 43 do Regimento Geral da UFRJ,

Resolve designar a Comissão de Avaliação de Progressão Funcional do professor OTÁVIO HENRIQUE DOS SANTOS FIGUEIREDO, de Associado II para
Associado III, conforme aprovado em sessão do Conselho Deliberativo do COPPEAD, realizado no dia 30/03/2022, com a seguinte composição:

Titulares:
• Profª Denise Lima Fleck, Professor Titular, (COPPEAD)
• Prof. Pierre Ohayon, Professor Titular, (FACC)
• Profª Eliane Ribeiro Pereira, Professor Titular, (FACC)

Suplentes:
• Profª Letícia Moreira Casotti, Professor Titular, (COPPEAD)
• Profª Ana Carolina Pimentel Duarte da Fonseca, Professor Titular (FACC)

Elaine Maria Tavares Rodrigues
Substituta Eventual do Diretor do Instituto COPPEAD de Administração

PORTARIA Nº 3275, DE 25 DE ABRIL DE 2022

Designa Comissão de Avaliação de Progressão Funcional

O Diretor do Instituto de Pós-Graduação e Pesquisa em Administração - COPPEAD, da Universidade Federal do Rio de Janeiro, Otávio Henrique dos Santos
Figueiredo, nomeado pela portaria nº 245, de 13 de janeiro de 2022, publicada no DOU nº 10, seção 2, de 14 de janeiro de 2022 e no BUFRJ nº 03, de 20 de janeiro de 2022,
no uso das suas atribuições previstas no art. 42 do Regimento Geral da UFRJ,

Resolve designar a Comissão de Avaliação de Progressão Funcional do professor LUIS ANTONIO DA ROCHA DIB, de Associado II para Associado III,
conforme aprovado em sessão do Conselho Deliberativo do COPPEAD, realizado no dia 30/03/2022, com a seguinte composição:

Thais
Realce